
Liste des ergothérapeutes de la Suisse romande ayant suivi le cours d’introduction à la « Formation en Gestion de l’Energie (FGE) »

La FGE est un traitement pouvant être suivi en groupe ou de façon individuelle, sous la direction d’un e ergothérapeute formé·e sur le sujet. Elle a été développée

en se basant sur des connaissances scientifiques pour des personnes souffrant de fatigue chronique (indépendamment de la maladie) qui ont déjà expérimenté ce

symptôme dans leur vie quotidienne. Les connaissances sur l’éducation des patients, l’empowerment des personnes touchées, le changement de comportement et

l’efficacité personnelle sont intégrées. Le contenu de la formation repose sur les thèmes centraux de l’ergothérapie : les occupations et les activités de la vie

quotidienne. Une première évaluation scientifique auprès de personnes souffrant de sclérose en plaques est disponible (Hersche et al. 2019), d’autres (entre

autres, en oncologie et pour le Covid long) sont en cours en 22.

Lieu                           Groupe Institution, Adresse Nom Prénom E-Mail

1010 Lausanne CMS de Chailly-Sallaz, Chemin de Rovéréaz 5 Messer Nicoline nicoline.messer@avasad.ch 

1011 Lausanne X Centre Hospitalier Universitaire Vaudois (CHUV) Wick-Brasey M.-G. Marie-Gabrielle.Wick-Brasey@chuv.ch 

1040 Echallens X Ergo du Gros de Vaud   Weisflog Rebecca rweisflog@hotmail.com 

1028 Préverenges Ergo à domicile, Av. de la Gare 4 Sauthier Muriel murielsauthier@gmail.com  

1091 Grandvaux Ergo indépendante, Route de Crétaz 44 Schär Maryline schaer.maryline@gmail.com 

1197 Prangins Ergo indépendante VD + GE, Mouilles 11a Hurlimann Sylvie shurlimann@bluewin.ch 

1313 Ferreyres Centre de rééducation sensitive de la Douleur Della Casa Rebekah dellacasa.rebekah@gmail.com 

1417 Epautheyres Ergo indépendante, Collège 23 Ragusin Nadine nadine.ragusin@hotmail.com 

1618 Châtel-St-Denis Ergo Châtel, Place d’Armes 30 Genet Catherine genet.ergochatel@hin.ch 

1700 Fribourg X Cabinet d’Ergothérapie Fribourg, Boulevard de Pérolles 23 Dumoulin Delphine ergotherapie.fribourg@evs-hin.ch 

1700 Fribourg X Ergothérapie R. Della Casa Della Casa Rebekah dellacasa.rebekah@gmail.com 

1700 Fribourg Itinergo De Werra Marie-Jeanne mariejeanne.dewerra@evs-hin.ch 

1700 Fribourg Monika Pfaff Ergotherapie, Centre ITS, Rue de la Banque 4 Pfaff Monika pfaffergo@gmail.com 

1950 Sion CMS Centre médico-social de Sion, Chemin des Perdrix 20 Emery Caroline caroline.emery@cmsr-shc.ch

1950 Sion Ergothérapie du Centre du Valais, Av. de la Gare 6 Grosclaude Pauline pgrosclaude7@gmail.com 

2000 Neuchâtel X Cabinet ergothérapie Allemann Caroline caroline@envolee.ch

2000 Neuchâtel Ergoadom; ergo à domicile Schubert Marianne marianne.schubert@ergoadom.ch 

2300 Chaux-de-Fonds Ergotherapie Calame, Ch. des Tunnels 24 Calame Isabelle isabellecalame.ergo@gmail.com 

2502 Bienne Cabinet Ergothérapie Bienne Sàrl, Rue Centrale 47 Auroi Fanny, Längin Silvia info@ergotherapie-biel-bienne.ch 

2502 Biel Spitalzentrum Biel, Ergotherapie Böhler Daniela daniela.boehler@szb-chb.ch  

3963 Crans-Montana X Clinique genevoise Salas Silvia silsalascerdero@gmail.co  m
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